
Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України маскувальних комплектів оптичних

dep_144 від 2022.03.28

Статус: Акт чинний

Версія від: 28 березня 2022

Набуття чинності:
28 березня 2022 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ 93 від 28.03.2022

Про допуск до експлуатації у Збройних Силах України
маскувальних комплектів оптичних

Відповідно до Порядку постачання озброєння, військової і спеціальної техніки та боєприпасів під
час особливого періоду, введення надзвичайного стану, проведення заходів із забезпечення
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії та у період проведення
антитерористичної операції, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25
лютого 2015 року № 345 (зі змінами), враховуючи позитивні результати визначальних відомчих
випробувань маскувальних комплектів оптичних та нагальну потребу Збройних Сил України,

НАКАЗУЮ:

1. Допустити до експлуатації на особливий період у Збройних Силах України маскувальні
комплекти оптичні:

#/document/17220516
#/document/17220516


МКО-3 (код предмета постачання за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна
Міністерства оборони України ВК 001-2000- Б2482245Y);

МКО-С (код предмета постачання за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна
Міністерства оборони України ВК 001-2000- Б2482243Y);

МКО-Л (код предмета постачання за Класифікатором озброєння, військової техніки та майна
Міністерства оборони України ВК 001-2000- Б2482239Y).

Основні тактико-технічні характеристики та експлуатаційні характеристики викладено в
Технічних умовах на маскувальні комплекти оптичні ТУ У 13.9-2864311533-002:2015, загальні
характеристики викладені в додатку до наказу.

2. Вважати, що повне, умовне найменування, тактико-технічні характеристики, експлуатаційно-
технічна та конструкторська документація на маскувальні комплекти оптичні не містять
інформації з обмеженим доступом.

3. Функцію забезпечення маскувальними комплектами оптичними покласти на Центральне
управління забезпечення озброєнням та майном спеціальних військ Озброєння Командування Сил
логістики Збройних Сил України.

4. Головнокомандувачу Збройних Сил України організувати підконтрольну експлуатацію
маскувальних комплектів оптичних, за результатами якої надати встановленим порядком
пропозиції щодо можливості прийняття їх на озброєння (постачання) Збройних Сил України.

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки
Міністра оборони У країни

Ростислав Замлинський

Додаток
до наказу Міністерства оборони України
28 березня 2022 року № 93

ЗАГАЛЬНІ
характеристики до маскувальних комплектів оптичних

1. Повне найменування: маскувальний комплект оптичний ТУ У 13.9-2864311533-002:2015.

2. Умовне найменування: маскувальний комплект оптичний.

3. Приклад запису при замовленні: маскувальний комплект оптичний МКО-3, МКО-С або МКО-

https://pdf.activelex.com/storage/2022/45000142.docx
https://pdf.activelex.com/storage/2022/45000142.docx


Л.

4. Призначення: маскувальні комплекти оптичні призначені для приховування бойової та
спеціальної техніки від повітряної та наземної розвідки противника, від візуально-оптичного
спостереження та фотографування.

Головнокомандувач Збройних Сил України
генерал-лейтенант

Валерій Залужний


